

Uvjeti osiguranja čine osnovu za naš zajednički ugovorni odnos. Konkretno između Vas i nas ugovorena osigurateljna zaštita proizlazi iz zahtjeva, police osiguranja i njezinih dodataka.

UVJETI ZA OSIGURANJE ZAŠTITE STEČENOG BONUSA (POPUSTA)

(10.02 | dobrovoljna | OSTALA OSIGURANJA OD AUTOMOBILSKE ODGOVORNOSTI)

A.1. ŠTO ZNAČE ODREĐENI IZRAZI U VAŠEM UGOVORU

- A.1.1. »osiguratelj ili MI« - društvo za osiguranje s kojim je ugovaratelj osiguranja sklopio ugovor o osiguranju - Adriatic osiguranje d.d. Zagreb.
- A.1.2. »ugovaratelj osiguranja« - osoba koja je s osigurateljem sklopila ugovor o osiguranju.
- A.1.3. »osiguraniik ili VI« - osoba čiji je imovinski interes osiguran.
- A.1.4. »osigurani slučaj« - događaj koji prilikom novog svrstavanja dovodi do vraćanja u nepovoljniji (NIŽI) bonusni razred po Tablici bonusa.
- A.1.5. »svota osigurateljnog pokrića« - najviši iznos obveze po jednom osiguranom slučaju do kojeg je osiguran imovinski interes.
- A.1.6. »premija osiguranja« - iznos koji ugovaratelj osiguranja plaća temeljem ugovora o osiguranju.
- A.1.7. »polica osiguranja« - isprava o ugovoru o osiguranju.
- A.1.8. »AO ugovor« - polica obveznog osiguranja od automobilske odgovornosti koja je sklopljena isključivo kod nas, a uz koju se sklapa i ovo osiguranje.
- A.1.9. »Uvjeti AO« - uvjeti osiguranja doneseni od Adriatic osiguranja d.d. za obvezno osiguranje od automobilske odgovornosti.
- A.1.10. »Tablica bonusa« - Tablica o sustavu

popusta za svaku godinu bez prijavljene štete, koja je sastavni dio Uvjeta AO.

- A.1.11. »prijavljena šteta« - jedan nastali i prijavljeni štetni događaj temeljem kojega smo MI u obvezi iz AO ugovora.

B.1. ŠTO JE OSIGURANJE ZAŠTITE STEČENOG BONUSA (POPUSTA)?

- B.1.1. Osiguranje zaštite stečenog bonusa (popusta) je osiguranje od posljedica rizika jedne prijavljene štete iz AO ugovora koja prilikom obnove istog dovodi do svrstavanja u nepovoljniji (NIŽI) bonusni razred po Tablici bonusa.
- B.1.2. Do vraćanja u nepovoljniji (NIŽI) bonusni razred neće doći ako ste u osigurateljskoj godini u kojoj je prijavljena jedna šteta iz AO ugovora, uz isti imali ugovoreno osiguranje zaštite bonusa (popusta) prema ovim Uvjetima.

B.2. KOJI VAM JE BONUSNI RAZRED ZAŠTIĆEN?

- B.2.1. Zaštita stečenog bonusa (popusta) odnosi se na stečeni bonusni razred u koji ste svrstani po AO ugovoru u trenutku sklapanja pokrića po ovim Uvjetima.

B.3. KOLIKO IZNOSI SVOTA OSIGURATELJNOG POKRIĆA?

- B.3.1. Najviši iznos naše obveze po jednom štetnom događaju ograničen je do iznosa od 1.327,23 €/10.000,00 kn, ako nije drugačije ugovoreno.

B.4. ŠTO SE DOGAĐA KADA IMATE DVIJE ILI VIŠE PRIJAVLJENIH ŠTETA?

- B.4.1. Ako tijekom osigurateljne godine imate prijavljenu više nego jednu štetu po AO ugovoru, neće doći do Vama nepovoljnijeg svrstavanja u niži bonusni razred, uz kumulativno ispunjenje sljedećeg:
- B.4.1.1. MI smo temeljem Vašeg AO ugovora platili iznos druge i svake naredne prijavljene štete
- B.4.1.2. VI ste dobrovoljno, u cijelosti, uplatili, odnosno nama vratili isplaćene iznose iz B.4.1.1. (odjednom ili u obrocima)
- B.4.1.3. Povrat iznosa iz B.4.1.2. je izvršen prije Vaše obnove/sklapanja AO ugovora kod nas, za naredno osigurateljno razdoblje.
- B.4.2. U slučaju kumulativnog neispunjenja iz B.4.1. druga ili svaka daljnja prijavljena šteta po AO ugovoru unutar jedne osigurateljne godine dovodi do vraćanja u nepovoljniji (NIŽI) bonusni razred po Tablici bonusa.

B.5. MOŽE LI SE ZAŠTITA BONUSA (POPUSTA) PRENIJETI NA DRUGU OSOBU?

- B.5.1. Ako bonusni razred po AO ugovoru prenosite na drugu osobu kako je to predviđeno u uvjetima AO, osiguranje zaštite stečenog bonusa (popusta) se ne prenosi na drugu osobu.
- B.5.2. U slučaju prodaje vozila, prava i obveze iz ovog ugovora prestaju danom promjene vlasništva.

C.1. POČETAK I TRAJANJE OSIGURATELJNE ZAŠTITE?

- C.1.1. Osigurateljna zaštita počinje po isteku 24. sata dana koji je u AO ugovoru naveden kao početak osiguranja, a prestaje po isteku 24. sata koji je u AO ugovoru naveden kao dan isteka trajanja osiguranja, ako nije drugačije ugovoreno.

C.1.2. Trajanje ovog osiguranja se ne može ugovoriti kraće od jedne godine (kao kratkoročno).

C.1.3. Možebitno produženje prava i obveza iz AO ugovora (počekni rok) ne primjenjuje se na ovo osiguranje.

D.1. ŠTO NIJE OSIGURANO?

- D.1.1. Osiguranje ne vrijedi ako:
- D.1.1.1. AO ugovor po isteku pokrića kod nas, za naredno osigurateljno razdoblje obnovite kod nekog drugog društva za osiguranje, a ne kod nas
- D.1.1.2. po AO ugovoru imate dvije ili više prijavljenih šteta unutar jedne osigurateljne godine, a niste ispunili predviđeno prema B.4.1.
- D.1.1.3. ste izgubili pravo na stečeni bonusni razred zbog vremenskog prekida osigurateljne zaštite.

E.1. NADLEŽNOST SUDOVA

- E.1.1. Kada VI nas tužite
Prava iz Vašeg ugovora o osiguranju možete posebice isticati pred sljedećim sudovima:
- E.1.1.1. sudu koji je mjesno nadležan za Vaše prebivalište
- E.1.1.2. sudu koji je mjesno nadležan za naše poslovno sjedište ili za glavnu podružnicu koja je zadužena za Vas.
- E.1.2. Kada MI Vas tužimo
Prava iz ugovora o osiguranju možemo isticati pred sljedećim sudovima:
- E.1.2.1. na sudu koji je mjesno nadležan za Vaše prebivalište
- E.1.2.2. na sudu u mjestu u kojem se nalazi sjedište ili glavno mjesto obavljanja Vaše poslovne djelatnosti, ako ste ugovor o osiguranju sklopili za svoje poslovno poduzeće ili obrt.
- E.1.3. Premjestili ste svoje sjedište u inozemstvo

U slučaju da ste svoje prebivalište, poslovno sjedište ili svoje uobičajeno boravište prebacili izvan Hrvatske ili da Vaše prebivalište, poslovno sjedište ili uobičajeno boravište u trenutku podizanja tužbe nije poznato, u odstupanju od odredaba prema G.1.2. smatrat će se ugovorenim sud koji je nadležan za naše poslovno sjedište.

F.1. KADA MOŽEMO IZMIJENITI VAŠE UVJETE OSIGURANJA?

Pojedinačne odredbe Vaših uvjeta osiguranja imamo pravo promijeniti, dopuniti ili zamijeniti s učinkom na Vaš postojeći ugovor, ako su ispunjeni preduvjeti iz F.1.1. do F.1.4.

F.1.1. Nevaljanost neke odredbe

Neka je odredba u Vašim uvjetima osiguranja postala nevaljana uslijed sljedećih događaja:

F.1.1.1. izmjena zakona, ili

F.1.1.2. pravosudna praksa Vrhovnog suda RH, ili

F.1.1.3. konačni upravni akt.

Ovo također vrijedi, ako je sudska ili administrativna odluka upravljena protiv nekog drugog poduzeća.

Preduvjet je da je odredba koja je proglašena nevaljanom po sadržaju suštinski jednaka odredbi u Vašim uvjetima osiguranja.

F.1.2. Odredbe koje se mogu usklađivati

Smijemo usklađivati samo sljedeće odredbe:

F.1.2.1. isplate, ograničenja isplate i isključenja isplate

F.1.2.2. plaćanje premije

F.1.2.3. trajanje i prestanak ugovora.

Zakon ne predviđa nikakvu konkretnu odredbu s kojom se može zatvoriti praznina u ugovoru nastala nevaljanošću neke odredbe.

Osim toga, izbacivanje neke odredbe bez zamjene ne predstavlja primjereno rješenje koje bi udovoljilo Vašim i našim tipičnim interesima.

F.1.3. Sadržaj nove odredbe

Usklađivanje se vrši po načelima dodatnog tumačenja ugovora.

To znači da se nevaljana odredba zamjenjuje odredbom koju biste VI i MI izabrali kao primjereno rješenje koje udovoljava obostranim tipičnim interesima, da je Vama i nama bila poznata nevaljanost odredbe prilikom sklapanja ugovora.

F.1.4. Provedba usklađivanja ugovora

Usklađenu odredbu ćemo Vam priopćiti u pisanom obliku (npr. pismo, e-pošta) najkasnije 6 tjedana prije početka njezine valjanosti uz objašnjenje. U svojoj obavijesti ukazat ćemo Vam na pravo na žalbu.

Usklađivanje će se smatrati usvojenim ako VI u roku od 6 tjedana od zaprimanja obavijesti u pisanom obliku ne uložite žalbu. Dovoljno je da svoju žalbu pošaljete unutar roka. Ako se žalite unutar roka, usklađivanje neće stupiti na snagu.

Uvjeti su važna ugovorena dokumentacija! Molimo Vas, čuvajte je zajedno s policom.

Ove Uvjete (AD 2022/10.02-3) donijela je Uprava društva 29. 8. 2022. godine, a stupaju na snagu 5. 9. 2022. godine.

Stupanjem na snagu ovih Uvjeta, prestaju vrijediti Uvjeti: AD 2019/10.02-3 od 1. 1. 2019. godine.

Broj Uvjeta: AD 2022/10.02-3

Za dobro partnerstvo,
Vaše ADRIATIC osiguranje.

